
Cod. Proposta 1751
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Abruzzo e del Molise
“G. Caporale

T E R A M O

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Immediatamente esecutiva

DELIBERAZIONE N 350 avente ad oggetto: ATTO N. 280 DEL 9 GIUGNO 2021, AD

OGGETTO "ISTITUTO ZOOPROFILATTICO

SPERIMENTALE DELL’ABRUZZO E DEL MOLISE “G. CAPORALE : OTTANTENARIO" .

ESAME E PROVVEDIMENTI.

L’anno duemilaventuno addì ventotto del mese di luglio presso la sede dell’Ente, il Direttore  Generale

dell’Istituto, Nicola D'Alterio



Cod. Proposta 1751Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTO l’atto n. 280 del 9 giugno 2021, esecutivo ai sensi di legge, ad oggetto : “ISTITUTO ZOOPROFILATTICOSPERIMENTALE DELL’ABRUZZO E DEL MOLISE “G. CAPORALE: OTTANTENARIO”, la cui parte dispositiva è di seguitoriportata:
“Approvare il budget di € 100.000,00 finalizzato alla copertura finanziaria di eventi o ulterioriattività in corso di definizione relativi all’ottantenario dell’Istituto e che saranno organizzati econdotte nel corso del 2021, registrando la somma nel bilancio corrente nel modo seguente : €30.000,00 (CdC AA4.1) e € 70.000,00 (CdC AA0.CC), alla voce di conto 31290 riservandosi di adottaresuccessivi atti per ogni ambito decisionale e gestionale correlato alle attività che la Direzionedell’Istituto intende perseguire.

PRESO ATTO Che la Direzione dell’Istituto, al fine di celebrare “l’ottantenario” con un evento di alta rilevanza evisibilità, da organizzare all’aperto e al centro della città di Teramo, al fine di garantire il successo dell’iniziativa edata la complessità correlata ad ogni aspetto organizzativo dell’evento, ha ritenuto opportuno avvalersidell’operatore economico PRODEO, agenzia di produzione video, di comunicazione ed organizzazione iscritta all’albofornitori dell’Istituto, sia la realizzazione di filmati e l’organizzazione, valutata la complessità del caso, iscrittoall’albo fornitori dell’Istituto, con alta competenza nell’ambito della comunicazione, della produzione di video e diformat, anche per canali televisivi e con alta esperienza nella realizzazione di eventi che possono dettagliarsi nelseguente elenco analitico:
 ricerca, studio e progettazione della location dell’evento; stesura e richiesta dei permessi di occupazione suolo pubblico e relative concessioni sulla planimetria dellalocation con annessi servizi di sicurezza e polizze antinfortunio e parimenti richiesta di seconda location incaso di pioggia; ricerca conduttori e artisti per la serata tramite esigenze espresse dalla Direzione dell’Istituto; programma di svolgimento serata e incontri propedeutici con i clienti e conduttrice; realizzazione di clip video per supporti all’interno della manifestazione (riprese e post produzione) consistemi di ultima generazione; realizzazione contributi grafici e sigle per la trasmissione in streaming; servizio per installazione palco-pedane, luci e Led Wall 5x4 mt a norme di sicurezza; servizio per diffusione audio in piazza con specifiche come richiesto degli artisti per voce, piano, batteria ebasso; illuminazione palco, pubblico e piazza con sistemi Led rgb; regia mobile a 6 camere HD per streaming video della serata e gestione Led wall; fornitura di 150 sedie Kartell per invitati, addobbo architettonico e floreale; servizio di sorveglianza alto rischio; servizio hostess professionali per accoglienza e cura ospiti; gazebo climatizzato per ospiti (Monica Maggioni e Fabio Concato); assistenza di scena e di serata;

VISTO l’art. 37, comma 1 del citato D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il quale stabilisce che le stazioni appaltanti possonoprocedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a quarantamilaeuro;
VISTO il citato D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che, all’art. 36, comma 2, lett. a), stabilisce che le stazioni appaltantipossono procedere all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie stabilite dall’art. 35del medesimo decreto “mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatorieconomici”;
VISTO l’art. 1, comma 2 lett. a), della L. 11 settembre 2020 n.120, di conversione del D.L. 16 luglio 2020, n. 76,recante “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”, il quale prevede che le stazioni appaltantiprocedano all'affidamento diretto per lavori di importo inferiore a € 150.000,00 per forniture e servizi il cui valoredi stima sia inferiore a € 75.000,00, modificato alla soglia di 139.000,00 dal Decreto Legge 77/2021, in vigore dal 1giugno 2021;
VISTA l’offerta prodotta dalla PRODEO in data 6 luglio 2021, n. 54, che, in base ad accordi intervenuti con laDirezione dell’Istituto nel processo organizzativo e attività programmate, si caratterizza in tre ambiti diversi, dicui uno relativo alle attività e ai lavori che sono stati direttamente erogati dalla PRODEO e riguardanti i"SERVIZI DIREALIZZAZIONE AUDIOVISIVI, E SUPPORTO TECNICO ED OPERATIVO PER ORGANIZZAZIONE EVENTO "OTTANTENARIO"IZSAM" che sono di seguito dettagliate:



servizi di regia video5 camere broadcast con ottica media e grandangolare (3 presidiate + 2 fisse)sistema di trasmissione radio camera HD senza fili professionale con alimentazione a batterie, ingresso e uscita SDIe HDMI2 monitor x regia (preview e program)mixer video SDI 6 canalisistema radio intercomregistrazione MASTER in FULL HDmini-jibmixer audio 16 canali Yamahaear monitorpersonale tecnico specializzato LIVE STREAMING1 computer dedicato con software e hardware Vmixgestione tecnica2 Router 5 porte, WAN, Multi Gigabit4 monitor 27/50 pollici per gestione dirette e contributi2 monitor audio GENELECpersonale tecnico specializzato STRUTTURE02 pedane x posizionamento camere Fornitura di energia elettrica 220 V Allestimento e riprese evento in giornata +sopralluogo SUPPORTI AUDIOVISIVIrealizzazione clip con gli interventi esterni registrati con personale IZSAMacquisizione video con troupe di 2 operatoriallestimento set luci di scena ledmacchine da presa 4k cinemapost produzione su editing non lineare con titoli e graficheset microfoni wirelesssupporti camera slider e Jimbalaircam drone 4k con pilota Enac riprese aereerealizzazione sigle animate con logo IZSAMadeguamento formati per emissione in streaming e led wallcreazione Timeline
TOT. € 23.000,000 + IVA 22 %
VISTA ancora l’offerta nella parte delle attività che l’Istituto ha deciso di delegare alla PRODEO, in quantocomplesse e necessariamente da integrare con aspetti autorizzativi e operativi, erogabili da altri operatorieconomici scelti in base a professionalità, specificità di servizio erogato ed affidabilità e non registrati nell’albofornitori dell’Istituto, per caratteristiche peculiari del servizio erogato e riguardanti: "SPECIFICHE TENCICHEOPERATIVE DI ORGANIZZAZIONE, ALLESTIMENTI E PRATICHE LEGALI OBBLIGATORIE E SUPPORTO TECNICO EDOPERATIVO PER ORGANIZZAZIONE EVENTO "OTTANTENARIO-IZSAM-NOLEGGIO IMPIANTO AUDIO-IMPIANTO VIDEO-SCHERMO-STRUTTURE-PALCO- PERSONALE TECNICO E DI SERVIZIO PER MONTAGGIO E SMONTAGGIO A FINE EVENTO icui dettagli analitici sono di seguito riportati:
NOLEGGIO SISTEMA AUDIO 4 diffusori MEYER SOUND UPA 1-P 2 subwoofer MEYER SOUND HP-6001 consolle audio ALLEN&HEATH SQ63 sistemi wireless SHURE ULX palmare gelato1 sistema wireless SENNHEISER lavalierarchetto LUCI proiettori alogeni per illuminazione frontale palcoscenico proiettori motorizzati a led perilluminazione architetturalemuri della piazza 8 totem luminosi bianchi altezza 2m consolleluci CHAMSYS STRUTTURE 2 torri LITEC altezza 6,5m1 pedana 12 m x 6 m altezza 50cm con doppio accesso moquette nera e gonnellino pedana nero VIDEO schermoledwall INFILED 6m x 3m passo 3.91 sender card NOVASTAR MCTRL 6601 scaler RGB LINK X1 PRO 4KPERSONALE 1 fonico, 1 datore luci, 1 tecnico video, facchinaggio necessario per allestimento e smontaggio,trasporto, montaggio e assistenza inclusi allestimento: intero giorno precedente l’evento smontaggio a fine evento
TOT. € 21.000,00 + IVA 22 %
VISTA infine l’offerta nella parte delle ulteriori attività che l’Istituto ha deciso di delegare alla PRODEO, in quantocomplesse e necessariamente da integrare con aspetti autorizzativi e operativi, erogabili o da altri operatori



economici scelti in base a professionalità, specificità di servizio erogato ed affidabilità e non registrati nell’albofornitori dell’Istituto, per caratteristiche peculiari del servizio erogato e riguardanti: “ "ANTICIPO E LIQUIDAZIONEOSPITI SERATA EVENTO "OTTANTENARIO IZSAM E SPESE SOSTENUTE PER CONTO ISTITUTO PER AUTORIZZAZIONI,ASSICURAZIONI, PERSONALE CROCE BIANCA, PERSONALE PROTEZIONE CIVILE, ADDETTI ALLA SICUREZZA - HOSTESSPER RICEZIONE OSPITI (TOT. 25 PERSONE COINVOLTE) NOLEGGIO GAZEBO OSPITI, ALLESTIMENTI SU PRESCRIZIONIPREFETTURA E PROTOCOLLI COVID- PIANO SICUREZZA) “ i cui dettagli analitici ed operativi sono di seguito riportati:
AUTORIZZAZIONIautorizzazioni e pratiche legaliautorizzazione occupazione suolo pubblicoautorizzazione per pubblico spettacoloautorizzazione pass per veicoliautorizzazione pass per posti autoautorizzazione SIAEpiano sicurezza Assicurazioni e polizze infortuniRC e adeguamento a norme di sicurezza eventopersonale Croce Bianca (+ ambulanza) 3 unitàpersonale Protezione Civile alto rischio 7 unitàaddetti alla sicurezza iscritti in Prefettura 7 unità
ALLESTIMENTOSedute Platea KartellSedute Palco Talk ShowElementi di arredoLed ArchitecturalTransenneMoquette passerella retro pedanaGazebo ospiti (climatizzatore+ tavolo+ sedie+ specchio+ acqua + asciugamani) Addobbo floreale Acqua BrandizzataIZSAMDispencer con Sanificatore maniTotem 200 x 85cm per ingresso Backdrop per foto Cavalieririservato + stampaPERSONALE Coordinamento serata Coordinamento piazza Hostess 4
Ospiti Monica Maggioni Fabio Concato + trio Di Sabatino
TOT. € 31.514,00 + IVA 22 %
RITENUTO, quindi, con il presente atto, poter autorizzare la liquidazione delle spese occorse per l’organizzazionedell’evento del 23 luglio scorso, in base ai dettagli di spesa sopra riportati ed in base ai servizi resi con puntaulità,professionalità e correttezza e di seguito esplicitati, a favore dell’azienda PRODEO:
€ 25.620,00 (IVA 22 % incl.) CIG. ZDD32974D9 "SPECIFICHE ORGANIZZAZIONE, ALLESTIMENTI E PRATICHE LEGALIOBBLIGATORIE E SUPPORTO TECNICO ED OPERATIVO PER ORGANIZZAZIONE EVENTO "OTTANTENARIO-IZSAM-NOLEGGIO IMPIANTO AUDIO-IMPIANTO VIDEO-SCHERMO-STRUTTURE-PALCO- PERSONALE TECNICO E DI SERVIZIO PERMONTAGGIO E SMONTAGGIO A FINE EVENTO"
€ 38.480,02 (IVA 22 % incl.) CIG. ZDD32974D9 "ANTICIPO E LIQUIDAZIONE OSPITI SERATA EVENTO "OTTANTENARIOIZSAM E SPESE SOSTENUTE PER CONTO ISTITUTO PER AUTORIZZAZIONI, ASSICURAZIONI, PERSONALE CROCE BIANCA,PERSONALE PROTEZIONE CIVILE, ADDETTI ALLA SICUREZZA - HOSTESS PER RICEZIONE OSPITI (TOT. 25 PERSONECOINVOLTE) NOLEGGIO GAZEBO OSPITI, ALLESTIMENTI SU PRESCRIZIONI PREFETTURA E PROTOCOLLI COVID- PIANOSICUREZZA)
€ 28.060,00 (IVA 22 % incl.) CIG ZBB3270102 "SERVIZIO DI REALIZZAZIONE AUDIOVISIVI E SUPPORTO TECNICO EDOPERATIVO PER ORGANIZZAZIONE EVENTO "OTTANTENARIO" IZSAM".
la cui copertura finanziaria è assicurata dal budget assunto con atto n. 280 del 9 giugno 2021, ccertato che ilvolume fotografico dell’ottantenario dell’Istituto non è stato realizzato;
DATO ATTO che ai sensi del Piano Triennale di prevenzione della corruzione e programma triennale dellatrasparenza e dell’integrità 2020 - 2022, nei confronti del soggetto partecipante alla procedura di che trattasi;



TENUTO CONTO che i budget di spesa proposti ed impegnati con il presente provvedimento sono quindistati identificati con i codici CIG richiesti all’Autorità Nazionale Anticorruzione ed evidenziato nella partedispositiva del presente provvedimento, ai fini della clausola di tracciabilità economica, introdotta con D.L.187/2010 e contenente le disposizioni interpretative e attuative, nonché le modifiche all’art. 3 della L. 136/2010,in materia di tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai lavori, ai servizi e alle forniture pubblici;
RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, dato che i termini di pagamentoconvenuti sono in scadenza;

D E L I B E R A
Per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo e vistol’atto n. 280/2021:
1. autorizzare la liquidazione delle seguenti spese – con pagamento delle relative fatture a favore dell’aziendaPRODEO, il cui pagamento è previsto sia in anticipo sia “a fine mese” e relative all’evento organizzato per“l’ottantenario dell’Istituto”(CdC AA0.CC) voce di conto 31290 budget (n. 699 e 700) – assunto con atto n.280/2021, i cui dettagli sono di seguito riportati, dichiarando il presente provvedimento immediatamenteeseguibile, per il rispetto dei termini contrattuali di pagamento assunti con il medesimo operatoreeconomico:

€ 25.620,00 (IVA 22 % incl.) CIG. ZDD32974D9"SPECIFICHE ORGANIZZAZIONE, ALLESTIMENTI E PRATICHELEGALI OBBLIGATORIE E SUPPORTO TECNICO ED OPERATIVO PER ORGANIZZAZIONE EVENTO "OTTANTENARIO-IZSAM- NOLEGGIO IMPIANTO AUDIO-IMPIANTO VIDEO-SCHERMO-STRUTTURE-PALCO- PERSONALE TECNICO E DISERVIZIO PER MONTAGGIO E SMONTAGGIO A FINE EVENTO"
€ 38.480,02 (IVA 22 % incl.) CIG. ZDD32974D9 "ANTICIPO E LIQUIDAZIONE OSPITI SERATA EVENTO"OTTANTENARIO IZSAM E SPESE SOSTENUTE PER CONTO ISTITUTO PER AUTORIZZAZIONI, ASSICURAZIONI,PERSONALE CROCE BIANCA, PERSONALE PROTEZIONE CIVILE, ADDETTI ALLA SICUREZZA - HOSTESS PERRICEZIONE OSPITI (TOT. 25 PERSONE COINVOLTE) NOLEGGIO GAZEBO OSPITI, ALLESTIMENTI SU PRESCRIZIONIPREFETTURA E PROTOCOLLI COVID- PIANO SICUREZZA)
€ 28.060,00(IVA 22 % incl.) CIG ZBB3270102 "SERVIZIO DI REALIZZAZIONE AUDIOVISIVI E SUPPORTOTECNICO ED OPERATIVO PER ORGANIZZAZIONE EVENTO "OTTANTENARIO" IZSAM".

Istruttore del ProcedimentoAngelo Mincione

Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza del presente attoIL DIRIGENTE PROPONENTEF.to Angelo Mincione(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

IL DIRETTORE GENERALE
F.to Dott. Nicola D'Alterio

(atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 1751Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
OGGETTO: ATTO N. 280 DEL 9 GIUGNO 2021, AD OGGETTO "ISTITUTOZOOPROFILATTICOSPERIMENTALE DELL’ABRUZZO E DEL MOLISE “G. CAPORALE : OTTANTENARIO" .ESAME E PROVVEDIMENTI.

Si esprime parere FAVOREVOLE
h.

Data 28/07/2021
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO.

F.to Lucio Ambrosj
(atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO
OGGETTO: ATTO N. 280 DEL 9 GIUGNO 2021, AD OGGETTO "ISTITUTOZOOPROFILATTICOSPERIMENTALE DELL’ABRUZZO E DEL MOLISE “G. CAPORALE : OTTANTENARIO" .ESAME E PROVVEDIMENTI.

Si esprime parere FAVOREVOLE



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione/determinazione	 viene pubblicata all’Albo di questo
Istituto in data odierna e vi

rimarrà affissa per giorni 15 consecutivi

Data 28/07/2021

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

F.to Fabrizio Piccari
(atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


